
Dębica • Leszczyn • Rymań  • Starnin           Rzesznikowo • Kinowo • Jarkowo • Gorawino • Drozdowo

PULSPULS KWIECIEŃ  Nr 1 (77)/2022  Rok XV

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY Wewnętrzny Biuletyn Informacyjny Rady Gminy Rymań

CO KWIECIEŃ PLECIE?
„Kwiecień plecień, bo przeplata trochę 

zimy, trochę lata” – jak mawiali nasi przod-
kowie. Zasłuchani w śpiewy skowronków, 
czujący wiosenny oddech ziemi i świeży po-
wiew wiatru z radością oddawali się ciężkiej 
pracy w polu, kontemplując miłość do swej 
Matki Ziemi.

Żyjąc w zgodzie z przyrodą i czując jej 
rytm, formułowali różne przysłowia, które 
dziś są mądrością narodu. A wiosna od za-
wsze budziła nowe nadzieje i napełniała ra-
dością. Dawny kwiecień przeplatał w sobie 
zimę z latem, życie toczyło się spokojniej, 
wolniej, bezpieczniej.

A dzisiejszy kwiecień? Z trudem prze-
plata wieści ze świata. Dzisiejszy kwiecień 
jest niespokojny, bo dźwiga w sobie sprawy, 
którymi żyjemy od miesięcy. 

W Nowy Rok weszliśmy przecież z ko-
lejną falą pandemii, która bezpośrednio lub 
pośrednio dotknęła chyba każdego. Przed 
Bożym Narodzeniem i tuż po nim mierzy-

liśmy się ze zdalnym nauczaniem. Udało 
się zorganizować (wprawdzie z ograniczoną 
liczbą uczestników) Wielką Orkiestrę Świą-
tecznej Pomocy (wielkie ukłony w stronę or-
ganizatorów, wolontariuszy i darczyńców), 
która i w tym roku zagrała hojnie mimo 
trudności z prądem i niektórych nieprze-
jezdnych dróg wskutek wichury. Straszne 
bowiem huragany poczyniły ogromne stra-
ty również w leśnych drzewostanach, nie 
mówiąc już o problemach z wodą, energią i 
ogrzewaniem.

Niepokojące wieści ze Wschodu i roz-
pętanie wojny napaścią Rosji na Ukrainę 
wstrząsnęło całym światem. Przychodzą-
ce każdego dnia zatrważające wiadomości 
o kolejnych okrucieństwach zadawanych 
Ukrainie i jej obywatelom spędzają sen z 
powiek wielu narodom. Zachwiało się nasze 
poczucie bezpieczeństwa. 

2 kwietnia wspominaliśmy Jana Pawła 
II w 17. rocznicę śmierci i uświadomiliśmy 

sobie, jak bardzo nam Go dziś brakuje. My-
ślę, że gdy patrzy na nas z nieba, cieszy się z 
faktu ogromnej pomocy i miłości, jaką da-
jemy uchodźcom. Widzi trud, zmęczenie, 
nieprzespane noce wolontariuszy i błogosła-
wi wszystkim: pomagającym i tym, którym 
okazuje się pomoc. W naszej gminie również 
otworzyliśmy serca dla uciekających przed 
wojną Ukraińców. Przyjęliśmy ich dzieci do 
szkoły. Otoczyliśmy ich troską i opieką. Tak 
więc w dzisiejszym kwietniu przeplatają się: 
radość ze smutkiem, życie ze śmiercią, dobro 
ze złem.

Przed nami Wielkanoc, Święto Zmar-
twychwstania. Niech zgodnie z przysłowiem: 
„Gdy Wielki Piątek ponury, Wielkanoc bę-
dzie bez chmury” – przyniosą te święta po-
kój, radość, nadzieję i słoneczne, bezchmur-
ne niebo, a w naszym kalendarzu niech prze-
platają się tylko pozytywne sprawy.

A.K.
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107. urodziny  
pani Kazimiery Marczak z Jarkowa! 

Pani Kazimiera Marczak z Jarkowa, 6 
stycznia, w święto Trzech Króli skończyła 
107 lat! Do dziś cieszy się dobrą pamięcią i 
poczuciem humoru. Jest najprawdopodob-
niej najstarszą mieszkanką naszego woje-
wództwa. 

Pani Kazimiera Marczak przyszła na 
świat w 1915 roku. Mieszka w miejscowości 
Jarkowo, w domu, który z mężem Leonem, 
synkiem Zdzisiem, córeczką Marysią zasie-
dlili w listopadzie 1945 roku. Trzecie dziec-
ko – Zygmunta nosiła wtedy jeszcze pod ser-
cem. Czwarta, najmłodsza Bogusia przyszła 
na świat trzy lata później. 

Przyjechali tu spod Hrubieszowa, z Lu-
belszczyzny. Spakowali najpotrzebniejsze 
rzeczy i ruszyli na tzw. Ziemie Odzyskane. 
Dostali wtedy dom i ziemię pod uprawę, 11 
- hektarów. Wcześniej do Jarkowa przyje-
chali rodzice pani Kazimiery, Ewa i Wiktor. 
Zamieszkali w domu, który znajdował się 
naprzeciw.

Pani Kazimiera, mimo sędziwego wieku, 
umie cieszyć się z życia, a najwięcej radości 
dostarcza jej kochająca rodzina. 

Nieustająco kłaniamy się w pas pani Kazi 
i życzymy jej dużo, dużo zdrowia.

K.U.

Drodzy mieszkańcy, solidaryzując się  
z Ukrainą prowadzimy akcje 

pomocy w zakwaterowaniu i wyżywieniu uchodźców.
Gmina uzyskała akceptację od Wojewody Zachodniopomorskie-

go na uruchomienie na terenie gminy 3 budynków (3 budynki szkol-
ne) z przeznaczeniem na zakwaterowanie uchodźców z Ukrainy. 

Wszyscy mieszkańcy gminy, którzy zechcą wesprzeć potrzebu-
jących mogą udzielać pomocy w zakwaterowaniu i wyżywieniu we 
własnym zakresie.

Prosimy o poinformowanie tutejszego urzędu o udzielonej po-
mocy.

Po konferencji z Wojewodą Zachodniopomorskim informujemy, 
że każdy kto przyjmie uchodźców z Ukrainy, którzy przekroczyli 
granicę Polski od dnia 24.02.2022 roku ma obowiązek zgłoszenia 
tego faktu do Urzędu Gminy w Rymaniu tel. 94 35 83 151 lub 94 35 
34 822 lub e-mail: ug@ryman.pl.

W zgłoszeniu należy podać: adres, liczbę miejsc noclegowych 
oraz telefon kontaktowy.

Pomoc dla Ukrainy
Wójt Gminy Rymań  prosi wszystkie osoby, które chcą przyjąć uchodźców z Ukrainy pod swój dach, o zgłaszanie 
do Urzędu Gminy Rymań miejsc, w których możliwe jest zakwaterowanie uchodźców.
Zgłoszeń można dokonywać osobiście, telefonicznie (tel. nr  94 35 85 127, 94 35 34 822)  – w godzinach 
pracy Urzędu lub przesyłając zgłoszenie na adres e-mail: ug@ryman.pl
Jednocześnie informuje się, że zgodnie z zapowiedziami, po wejściu w życie odpowiednich uregulowań 
prawnych, możliwe będzie wsparcie finansowe Polaków przyjmujących uchodźców.
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DOTACJA NA PRACE 
KONSERWATORSKIE W DROZDOWIE

21 lutego 2022 roku w gabinecie Starosty Kołobrzeskiego Toma-
sza Tamborskiego podpisana została umowa o udzielenie dotacji na 
dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy póź-
nobarokowym ołtarzu głównym, wpisanym do rejestru zabytków 
ruchomych, ujętych w Programie Prac Konserwatorskich, pn. „Ba-
rokowy Ołtarz Główny z Kościoła Filialnego pw. Chrystusa Króla w 
Drozdowie”.

Przedmiotem umowy jest udzielenie z budżetu Powiatu dotacji w 
wysokości 30 000 złotych. Całkowity przewidywany koszt realizacji 
zadania wynosi 150 361,89 złotych.

Prace konserwatorskie i restauratorskie, w tym m.in.: konserwa-
cja dwóch obrazów na płótnie, elementów złoconych, elementów po-

lichromowanych, rzeźby polichromowanej czy elementów konstruk-
cyjnych, przeprowadzone zostaną w terminie do dnia 30 listopada 
2022 roku.

Z ramienia powiatu umowę podpisali: Starosta Kołobrzeski To-
masz Tamborski oraz Wicestarosta Jacek Kuś, a w imieniu Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Królowej Polski w Gorawinie 
ks. proboszcz Marek Mierzwa.

informacja: https://www.powiat.kolobrzeg.pl/aktualnosc-3305 
dotacja_na_konserwacje_poznobarokowego.html

Zdjęcie kościoła Chrystusa Króla w Drozdowie – Sławomir Mi-
lejski, Wikipedia.

Inwestycje drogowe w Gminie Rymań
29 marca 2022 r. została udzielona Gminie Rymań Promesa do realizacji zadań inwestycyjnych w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

W ramach  ww. programu zostaną zrealizowane dwie inwestycje:
„Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Rymań” obej-

mują przebudowę ulicy Szkolnej, Nowej, Słonecznej i Wrzosowej 
w Rymaniu oraz przebudowę drogi wewnętrznej w Gorawinie.

„Budowa i modernizacja dróg w Gminie Rymań” to projekt, 
w ramach którego zostanie przebudowana droga wewnętrzna 
wraz ze zjazdem z drogi powiatowej w Drozdowie oraz droga we-
wnętrzna na odcinku 0,8km wraz ze zjazdem z drogi powiatowej 
w Petrykozach. 

Wykonawcami obu inwestycji będą: Zakład Robót Inżynieryj-
nych i Wodno – Melioracyjnych,  Andrzej Zakrzewski, oraz Przed-
siębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe DROKON,  Ka-
zimierz Jasik Sp. J.

Wartość obu inwestycji  opiewa na kwotę 9 895 771,86 zł,  kwo-
ta dofinansowania  9 400 983,27 złotych.

K.U.
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Dodatek osłonowy
Dodatek osłonowy stanowi kluczowy element rządowej tarczy 

antyinflacyjnej, który  ma zniwelować rosnące ceny energii, gazu 
i żywności.

Dodatek będzie przysługiwał gospodarstwu domowemu, które-
go przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają:

- 2100 zł* w gospodarstwie jednoosobowym,
- 1500 zł* na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.
*dochód w  rozumieniu art. 3  pkt 1  ustawy z  dnia 28  listo-

pada 2003  r. o  świadczeniach rodzinnych (Dz.  U. z  2020  r. poz. 
111 oraz z 2021 r. poz. 1162, 1981, 2105 i 2270).

W  przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. 
zasada złotówka za  złotówkę. Dodatek będzie przyznawany nawet 
po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku będzie 
pomniejszana o  kwotę tego przekroczenia.  Minimalna kwota wy-
płacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł.

W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku osłonowego dla 
gospodarstwa domowego wieloosobowego złożyła więcej niż jedna 
osoba dodatek ten przyznawany jest wnioskodawcy, który złożył taki 
wniosek jako pierwszy. Jedna osoba może wchodzić w skład tylko 
jednego gospodarstwa domowego.

Wnioski można składać od 4 stycznia 2021r. do 31 paździer-
nika 2022r.:

- elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP,
- tradycyjnie (papierowo).
Świadczenia przyznane na kompletne wnioski złożone do 31 

stycznia 2022 r. będą wypłacone w 2 równych ratach, tj. do 31 marca 
i do 2 grudnia.

Te osoby, które nie złożą wniosku do końca stycznia, nadal będą 
mogły ubiegać się wsparcie. Wówczas muszą złożyć kompletny 
wniosek do 31 października 2022 r. W tym przypadku wypłata 100% 
dodatku zostanie zrealizowana najpóźniej do 2 grudnia 2022 r.

 Wnioski złożone po dniu 31 października 2022r. pozostawia 
się bez rozpatrzenia.

Dodatek osłonowy będzie wypłacany przez gminy, które otrzy-
mają dotacje z budżetu państwa.

 Wysokość dodatku osłonowego wynosi rocznie:
• 400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
• 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 

3 osób;
• 850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 

5 osób;
• 1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co 

najmniej 6 osób.
Jeśli głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na pali-
wo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, wpisane 
do centralnej ewidencji emisyjności budynków o której mowa w 
art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu ter-
momodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyj-
ności budynków(Dz. U. z 2021 r. poz. 554, 1162 i 1243.

 Wysokość podwyższonego dodatku osłonowego rocznie wynosi:
500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 

osób;
1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 

5 osób;
1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co naj-

mniej 6 osób.
W przypadku przyznania dodatku osłonowego, nie jest wydawa-

na decyzja administracyjna. Informację o przyznaniu świadczenia 
wysyłana jest na wskazany we wniosku adres poczty elektronicz-
nej.  Jeżeli wnioskodawca nie wskazał takiego adresu, informację 
o przyznaniu świadczenia może odebrać osobiście w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Rymaniu. Nieodebranie informacji 
o przyznaniu dodatku osłonowego nie wstrzymuje wypłaty tego 
dodatku.

Odmowa przyznania dodatku osłonowego, uchylenie lub 
zmiana tego prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcie w spra-
wie nienależnie pobranego dodatku osłonowego następuje 
w formie decyzji.

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefo-
niczny pod numerem 94 35 55 470.
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Dofinansowanie z programu 
 „Cyfrowa Gmina - granty PPGR”

Gmina Rymań otrzymała dofinansowanie na zakup sprzętu kom-
puterowego, który będzie wykorzystany przez uczniów do nauki. 
Środki pochodzą z rządowego programu „Granty PPGR – Wsparcie 
dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”.

W ramach projektu w Gminie Rymań sfinansowany zostanie za-
kup 189 sztuk laptopów. Gmina otrzymała środki finansowe w wyso-
kości 472.500,00 zł i w związku z tym przystępuje do prac przetargo-
wych w celu wyboru dostawcy sprzętu.

Centrum Projektów Polska Cyfrowa na realizację programu 
Granty PPGR przeznaczyła ponad 500 mln zł. Stosowne zmiany w 
Regulaminie programu zostały dokonane 11 lutego br. Równocze-
śnie ze zwiększeniem alokacji zmienione zostały dopuszczalne ceny 
za zakupiony dla dzieci sprzęt komputerowy. Pierwotnie przewidzia-
ne stawki 3,5 tys. zł za komputer stacjonarny lub laptop oraz 1,5 tys. 
zł za tablet zostały obniżone odpowiednio do 2,5 tys. zł oraz 1 tys. zł.

Projekt realizowany w  ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Oś V: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmoc-

nienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-EU, Działanie 
5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia.

M.M.

Gmina Rymań uzyskała dofinansowanie  
z programu „Cyfrowa Gmina”

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014-2020

 Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporno-
ści na zagrożenia REACT-EU

Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz  wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia „Cyfrowa Gmina”

 Gmina Rymań uzyskała 100% dofinansowania z Programu Ope-
racyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, w ramach realizacji 
projektu grantowego pod nazwą „Cyfrowa Gmina”.

Uzyskane przez Gminę Rymań wsparcie finansowe w wysokości 
100.000,00 złotych zostanie przeznaczone na:

Cyfryzację urzędu poprzez przeprowadzenie prac, których celem 
jest modernizacja wewnętrznej sieci LAN, która będzie stanowiła 
część infrastruktury urzędu. W ramach działania zostanie wykonana 
budowa nowych i istniejących tras kablowych z użyciem przewodów 
wyższej kategorii, wymiana głównego przełącznika sieciowego oraz 
wymiana gniazd sieciowych LAN. 

Zakup nowych zestawów komputerowych wraz z oprogramowa-
niem systemowym Windows 10 i MS Office. 

Cyberbezpieczeństwo poprzez zakup oprogramowania do two-
rzenia kopii bezpieczeństwa, które umożliwi przechowywania da-
nych w innej lokalizacji niż systemy produkcyjne. 

Głównym celem projektu realizowanego przez Gminę Rymań 
jest rozwój cyfrowy urzędu oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia poprzez osiągnięcie odpowiednio wysokiego poziomu 
bezpieczeństwa systemów informatycznych służących do świadcze-
nia usług. Efektem realizacji projektu będzie zaspokojenie potrzeb 
mieszańców i podmiotów gospodarczych w zakresie realizacji usług 
publicznych.

K.U.
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,,Lecz ludzi dobrej woli jest więcej i mocno wierzę w to, 
że ten świat nie zginie nigdy dzięki nim...” 

Czesław Niemen

W obliczu toczącej się wojny, chyba nikt nie ma wątpliwości, czy 
nieść pomoc???

Mieszkańcy Gminy Rymań takich wątpliwości nie mieli, o czym 
świadczą przyniesione rzeczy i ofiarowana pomoc.

Bardzo chwyciło Nas to za serce, to wszystko, co każdy z Was mó-
wił o toczącej się wojnie na Ukrainie i co ofiarował, darował nie tylko 
pomoc, ale też cząstkę siebie, jednocześnie dając nadzieję!

Cała Nasza Gmina zaangażowała się w pomoc zarówno uchodź-
com, którzy przekraczają granice w Zosinie, jak i tym, którzy zostali 
już przywiezieni do gminy. Wszyscy ofiarnie niosą pomoc, wspierają, 
jak tylko mogą, otaczają troską. Niech symboliczne gesty będą skrom-
nym wyrazem naszej solidarności i sprzeciwem wobec wojny. 

9 marca br. pakowaliśmy wszystko i przygotowywaliśmy do trans-

portu, który zaoferowała firma CONTAINER MODUL z Rymania. 
Dziękujemy Naszemu społeczeństwu i dzielnym strażakom z 

Ochotniczej Straży Pożarnej, dziękujemy mądrej i rozważnej mło-
dzieży wraz z gronem pedagogicznym i pracownikami szkoły. Pa-
niom z CARITAS, ks. Józefowi i ks. Markowi i rozważnym Sołtysom, 
Pracownikom Urzędu Gminy oraz każdemu życzliwemu, każdy z 
Was dostrzega dobre rzeczy w nieoczekiwanych sytuacjach i praw-
dziwie wszyscy z Nas mamy wiele niespodziewanych zalet.

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM
A.W.
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„O zdrowiu dla zdrowia”
Prawa Pacjenta – Prawo do poszanowania intymności i 

godności pacjenta. 

„Prawo do godności” wynika z obowiązku podmiotowego 
traktowania każdego pacjenta zapewniając mu poczucie warto-
ści i szacunku z racji tego, że jest człowiekiem.

„Prawo do intymności” wynika z obowiązku zapewnienia 
warunków do otwarcia się pacjenta na badanie i rozmowę o 
sprawach bardzo osobistych, wstydliwych i na co dzień skrywa-
nych.

Rozdział 6 
Art. 20.
1. Pacjent ma prawo do poszanowania intymności i 

godności w szczególności w czasie udzielania mu świadczeń 
zdrowotnych. 

W czasie udzielania pomocy medycznej pacjentowi powin-
ny być obecne tylko te osoby, które są niezbędne ze względu na 
rodzaj świadczenia. Uczestniczenie innych osób wykonujących 
zawód medyczny (np. studentów uczelni medycznych), wyma-
ga zgody osoby, której udzielane są świadczenia i zgody lekarza, 
który udziela świadczenia.

Pacjent ma prawo do tego aby przygotować się do badania 
lub zabiegu w osobnym, osłoniętym miejscu tak aby nie można 
go było oglądać ani podsłuchiwać. Jeśli pacjent jest unierucho-
miony w łóżku, niepełnosprawny lub obłożnie chory i przebywa 
w szpitalu w sali wieloosobowej, ma prawo oczekiwać, że bada-
nie lub zabieg będą przeprowadzone z poszanowaniem intym-
ności i godności – za parawanem lub zasłoną. Lekarz nie powi-
nien omawiać choroby pacjenta i zadawać mu intymnych pytań 
w obecności innych pacjentów.

2. Prawo do poszanowania godności obejmuje także 
prawo do umierania w spokoju i godności.

Jeżeli pacjent znajduje się w stanie terminalnym (umierający, 
w agonii), ma on prawo do świadczeń zdrowotnych zapewniają-
cych łagodzenie bólu i zminimalizowanie cierpienia innego typu. 

Art. 20a.
1. Pacjent ma prawo do leczenia bólu. 
2. Podmiot udzielający świadczeń zdrowotnych jest 

obowiązany podejmować działania polegające na określe-
niu stopnia natężenia bólu, leczeniu bólu oraz monitorowa-
niu skuteczności tego leczenia.

Art. 21.
1. Na życzenie pacjenta przy udzielaniu świadczeń 

zdrowotnych może być obecna osoba bliska.
2. Osoba wykonująca zawód medyczny udzielająca 

świadczeń zdrowotnych pacjentowi może odmówić obecno-
ści osoby bliskiej przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych, 
w przypadku istnienia prawdopodobieństwa wystąpienia 
zagrożenia epidemicznego lub ze względu na bezpieczeń-
stwo zdrowotne pacjenta. Odmowę odnotowuje się w doku-
mentacji medycznej.

Art. 22.
1. W celu realizacji prawa , o którym mowa w art. 20.1. 

osoba wykonująca zawód medyczny ma obowiązek postę-
pować w sposób zapewniający poszanowanie intymności i 
godności pacjenta. 

2. Osoby wykonujące zawód medyczny, inne niż udzie-
lające świadczeń zdrowotnych, uczestniczą przy udzielaniu 
tych świadczeń tylko wtedy, gdy jest to niezbędne ze wzglę-

du na rodzaj świadczenia lub wykonywanie czynności kon-
trolnych na podstawie przepisów o działalności leczniczej. 
Uczestnictwo, a także obecność innych osób wymaga zgody 
pacjenta, a w przypadku pacjenta małoletniego, całkowicie 
ubezwłasnowolnionego lub niezdolnego do świadomego 
wyrażenia zgody, jego przedstawiciela ustawowego, i oso-
by wykonującej zawód medyczny, udzielającej świadczenia 
zdrowotnego.

Przykłady naruszenia prawa do intymności i godności 
pacjenta:

- niestosowne komentowanie wyglądu pacjenta,
- ubliżanie pacjentowi; używanie epitetów,
- bezosobowe zwracanie się do pacjenta,
- niezabezpieczenie pomieszczenia, w którym odbywa 

się badanie gdzie istnieje  możliwość wejścia do środka osób 
trzecich,

- brak parawanów na sali wieloosobowej, na której le-
karz bada pacjenta lub kontroluje gojenia się ran pooperacyj-
nych lub poporodowych,

- zaskoczenie pacjenta uczestnictwem innych osób pod-
czas badania,

- narzucanie pacjentowi swoich poglądów lub komento-
wanie jego światopoglądu,

- nietaktowne komentowanie stylu życia pacjenta,
- zbyt głośne mówienie o chorobach lub dolegliwościach 

pacjenta w miejscach, w których osoby niepowołane mogą to 
usłyszeć.

PAMIĘTAJ!!
• NIE MUSISZ CIERPIEĆ Z BÓLU, MASZ PRAWO DO 

JEGO ŁAGODZENIA.
• MASZ PRAWO, ABY PRZY UDZIELANIU ŚWIADCZEŃ 

ZDROWOTNYCH TOWARZYSZYŁA TOBIE OSOBA BLI-
SKA (członek rodziny lub inna wskazana przez Cie-
bie osoba). 

• JAKO RODZIC MASZ PRAWO BYĆ OBECNY PRZY 
UDZIELANIU ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH TWOJE-
MU DZIECKU.

Ustawa o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta 
 Rozdział 6
 Akt obowiązujący Dz. U. 2022.849. 
wersja od 27 stycznia 2022 roku

Opracował: I.M.
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 CO SŁYCHAĆ U SENIORÓW ?
To, że seniorzy lubią spotkania w Klubie 

Seniora „Pod Aniołami”, nie musimy udo-
wadniać. Dość często się spotykają i na nudę 
nie  narzekają. Często organizowane są pre-
lekcje historyczne, które prowadzi  Pan Ire-
neusz Piecyk z miejscowej szkoły. Na ostat-
nim spotkaniu opowiadał bardzo ciekawie i 
z wielką pasją na temat powstania warszaw-
skiego. Natomiast Pan Tadeusz Dach, czło-
nek klubu,  w interesujący sposób przybliża 
historię lokalnych miejscowości. 

W pierwszy dzień wiosny seniorzy wy-
brali się w teren, by „odkryć” Grodzisko Ry-
mań. Prezes Stowarzyszenia Historycznego 
„Dębosz”, Pan Edward Kaźmierski, przed-
stawił dużo ciekawych informacji na temat 
tego miejsca. Po zwiedzaniu grodziska, było 
ognisko i pieczone kiełbaski.

Święta Wielkanocne tuż, tuż, a u Senio-
rów robienie najdłuższej palmy w gminie, 
którą w Niedzielę Palmową  będzie można 
zobaczyć w Kościele Parafialnym w Ryma-
niu. Klubowicze  palmę udekorowali buksz-
panem i kolorowymi kwiatami  zrobionymi 
z bibuły i barwnych wstążek. Pamiętajmy o 
tradycji, która mówi, że poświęcona palma 

przyniesiona do domu, zapewnia szczęście. 
Panie przygotowały również dekoracje na 
stoły wielkanocne, pięknie udekorowane 
jaja.  

Czas w klubie szybko biegnie, za chwi-

lę święta, nie zabraknie u nas tradycyjnego 
żurku i dzielenia się jajeczkiem.  

Wszystkim życzymy Wesołego Allelu-
ja!!! 

A.W.
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Klub Seniora z Rymania jedzie na wycieczkę szlakiem niezwykłych 
zamków, pałaców i ogrodów  woj. lubuskiego i Dolnego Śląska 

Osoby zainteresowane wyjazdem mogą kontaktować się z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej (p. Aldona Więcek) tel. 94 35 83 234

TERMIN: 01 do 03.06.2022 r.  -  1.06. Wyjazd Rymań godz.  500.

Tym razem zaczniemy naszą przygo-
dę  w województwie Lubuskim od Zespołu 
Pałacowo-Parkowego w Brodach to miejsce 
wyjątkowe, tutaj duch historii przeplata się 
z nowoczesnością i komfortem. Piękny ba-
rokowy Pałac Brühla w Brodach, otoczony 
wspaniałym parkiem, to jedno z najpiękniej-
szych miejsc w województwie Lubuskim. 
Następnie udamy się do  świata ulepionego 
z krajobrazu i wielkiego marzenia. Świat, w 
którego historię wpisane zostało przekracza-
nie granic. W sensie dosłownym: Park Mu-
żakowski rozciąga się na terytorium Polski i 
Niemiec. Ale przede wszystkim w sensie me-
taforycznym: jego twórca pragnął stworzyć 
coś niepowtarzalnego. I choć jego projekt 
nigdy nie został do końca zrealizowany, cel 
osiągnął. Będzie też okazja do przeniesienia 
się w świat róż zwiedzimy Wschodnionie-
miecki Ogród Różany w Forst, który jest 
kolejnym niezwykłym miejscem znajdu-
jącym się w Brandenburgii. Położony jest 
w jej południowo-wschodniej części nad 
Nysą Łużycką około 85 km od Zielonej 
Góry. W 2004 roku  Forst  zostało nazwane 
„Miastem Róż”. Następnie udamy się w dal-
szą podróż wciąż podziwiając piękne krajo-
brazy regionu zielonogórskiego, a następnie 
dolnośląskiego, gdzie przyjedziemy do Pie-
chowic, do Hotelu LAS na obiadokolację i 
nocleg.

02.06. Po śniadaniu wyruszymy w cało-
dniową podróż doliną pałaców i ogrodów 
Kotliny Jeleniogórskiej. W przepięknym kra-
jobrazie otoczonym Karkonoszami i Ruda-
wami Janowickimi znajduje się kilkadziesiąt 
dawnych rezydencji szlacheckich. Średnio-

wieczne zamki, renesansowe dwory oraz 
dziewiętnastowieczne pałace otoczone są 
niespotykanym krajobrazem z wkompono-
wanymi rozległymi założeniami parkowymi  
(wybrane: Pałac Wojanów, Pałac Paulinum, 
Bazylika i Stary Rynek w Jeleniej Górze, Za-
mek Czocha). Obiadokolacja i nocleg.

03.06. Poznamy historię Sztolni Walim-
skich to tzw. kompleks „Rzeczka”, jeden z 
siedmiu kompleksów „Riese” wybudowa-
nych przez Niemców w czasie II wojny świa-
towej w Górach Sowich. Budowa kompleksu 
„Riese” była jedną z największych militar-
nych inwestycji III Rzeszy, która nigdy nie 

została ukończona. „Riese” już od wielu lat 
rozpala umysły poszukiwaczy przygód i ba-
daczy historii. 

Następnie jedziemy do  Zamku Grod-
no. Dzieje Zamku Grodno to ponad 700 
lat historii, zaczynając od czasów Piastów 
Śląskich, poprzez Koronę Czeską, Świę-
te Cesarstwo Rzymskie, Królestwo Prus, 
skończywszy na okresie II wojny światowej 
i pierwszych lat powojennych. Zamek Grod-
no położony jest na Górze Choina, na tere-
nie rezerwatu przyrody, w związku z tym nie 
ma możliwości podjechania autokarem bez-
pośrednio pod zamek. 

Na koniec naszej przygody poznamy 
dolnośląską perełkę pojedziemy na spacer 
urokliwymi uliczkami Świdnicy – pięknej 
dolnośląskiej miejscowości ze wspaniałymi 
zabytkami, wielowiekową historią, cieka-
wostkami, tajemnicami i… legendarnym 
świdnickim piwem. Zaczniemy od zdecy-
dowanie najważniejszego zabytku – Kościo-
ła Pokoju, wpisanego w 2002 roku na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO, zajrzy-
my również do potężnej świdnickiej Kate-
dry pw. św. Stanisława i Wacława. Kolejną 
atrakcją Świdnicy będzie imponujący świd-
nicki rynek, zwiedzimy Muzeum Dawnego 
Kupiectwa. 

Powrót do domu około 24 00
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA
Nowy Rok rozpoczęliśmy pełni optymizmu. I tak 21 i 22 stycznia obchodziliśmy w przedszkolu Dzień Babci i 
Dziadka. W tym roku dzieci wykonywały własnoręcznie drobne upominki, uczyły się piosenek oraz życzeń, które 
później wręczały i recytowały bliskim w ich domach.

Następną okazją do świętowania był Bal Karnawałowy, który od-
był się 28 stycznia. W tym dniu przedszkolaki miały okazję przebrać 
się za kogo tylko chciały. Byli policjanci, superbohaterowie, księż-
niczki, smok i żabka. Niemal cały dzień, we wszystkich oddziałach, 
dało się słyszeć dźwięki zabaw i piosenek, przy których wesoło i chęt-
nie bawiły się dzieciaki. 

17 lutego obchodziliśmy ulubione święto wszystkich kociarzy, bo 
w tym dniu jest obchodzony on na całym świecie. Kotki cieszą się 
niesłabnącą popularnością wśród przedszkolaków. Z tej okazji miały 
możliwość założenia kocich akcentów, i tak królowały kocie ogony, 
wąsy i całe przebrania. Ten dzień był również okazją do poznania 
kilku interesujących faktów z kociego życia. Nie zabrakło skocznej 
zabawy oraz wystawy prac plastycznych. 

W tłusty  czwartek, dzięki niezastąpionej Radzie Rodziców, obja-
daliśmy się pysznymi pączkami.

Przedszkole przyłączyło się również do akcji humanitarnej, or-
ganizowanej przez Gminę. Chętne dzieci przynosiły do przedszkola 
niezbędne artykuły higieniczne, które trafiły do gości z Ukrainy.

I tak nastała wiosna. 21 marca postawiliśmy na nieco inną formę 
jej powitania.  W naszym przedszkolu odbyła się prawdziwa rewia 
mody ekologicznej. Bo oto nadeszła Ona, Wiosna w pełnej krasie 
i cała z materiałów wtórnych. Konkurs odbył się pod patronatem 
Nadleśnictwa Gościno, za co serdecznie dziękujemy. 

Wyłoniono zwycięzców ze wszystkich grup przedszkolnych. Oto 
wyniki:
W grupie „Słoneczka” 
I miejsce- Laura L. II miejsce- Zofia M. III miejsce- Natalia T.
W grupie „Smerfy” 
I miejsce- Maksymilian S. II miejsce- Jakub N. III miejsce Zuzanna G.
W grupie „Biedronki” 
I miejsce- Karina W. II miejsce- Jakub N. III miejsce- Aniela W.
W grupa „Żabki” 
I miejsce- Alicja K. II miejsce- Laura M. III miejsce- Maria G.

Wszystkim uczestnikom oraz ich rodzicom gratulujemy kre-
atywności oraz odwagi. Dziękujemy za tak liczne zainteresowanie.
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2 kwietnia na całym świecie jest obchodzony Dzień Świadomo-
ści Autyzmu. Powstał on m.in. z inicjatywy Kataru. Dzień ten  ma 
na celu uświadomienie, z jakimi problemami w życiu codziennym 
borykają się osoby autystyczne. Przez długi czas panowało przeko-
nanie, że jest chorobą. Dziś już wiadomo, że jest to zaburzenie, któ-
rego główną cechą jest inne postrzeganie rzeczywistości. Osobom ze 
spektrum autyzmu najwięcej problemów sprawiają kontakty z inny-
mi, ponieważ dla nich są niezrozumiałe.

Z inicjatywy SU obchodziliśmy go 1 kwietnia. Symbolem solidar-
ności jest kolor niebieski oraz motyle. Również przedszkole wzięło 
aktywny udział w tym dniu. Dzieci przyszły ubrane na niebiesko, wy-
konały piękne motyle (niebieskie) i wysłuchały krótkich wykładów o 
autyzmie oraz wzięły udział w dyskusji: „Czy inny znaczy gorszy?”. 

Również 2 kwietnia w dzień urodzin Hansa Christiana Ander-
sena jest obchodzone Międzynarodowe Święto Książki dla Dzieci. 
Z tej okazji 4 kwietnia zaprosiliśmy do siebie niezastąpioną Panią 
Aldonę z Biblioteki Gminnej. Bardzo chętnie opowiadała dzieciom o 
książkach, zachęcając do odwiedzin w bibliotece. Dzieci miały okazję 
obejrzeć kilka pozycji, które ze sobą przyniosła oraz wysłuchać czy-
tanego opowiadania o pewnej „Pysznej” Myszce.

Serdecznie dziękujemy za śledzenie nas na Facebooku. Zachę-
camy również do odwiedzania naszej strony internetowej, na której 
również dzielimy się naszymi wydarzeniami.

P.F.
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SZKOŁA RADOŚCI I TROSK
Niedawno dzieląc się opłatkiem, składa-

liśmy sobie bożonarodzeniowe życzenia, a tu 
Wielkanoc za pasem. Niedawno wyglądaliśmy 
końca pandemii, a tu tragedia w Ukrainie po-
stawiła przed nami nowe wyzwania. Niedawno 
analizowaliśmy w szkole dorobek pierwszego 
półrocza, a tu niebawem koniec roku. No cóż, 
taka jest kolej rzeczy, czas nieubłaganie płynie, 
coś się kończy, coś zaczyna, a życie toczy się 
dalej.

Szkoła jest takim miejscem, gdzie rzeczy-
wistość również biegnie szybko i własnym ryt-
mem, często wyznaczanym obowiązkowymi 
zadaniami kuratoryjnymi lub ministerialnymi, 
ale przede wszystkim uwzględnia potrzeby i 
zainteresowania dzieci. 

Od początku drugiego półrocza, mimo 
różnych pandemicznych perypetii związanych 
z nauczaniem zdalnym, z nowym zapasem sił 
przystąpiliśmy do pracy. Niektórzy uczniowie 
po feriach długo żyli wspomnieniami i wra-
żeniami z zimowego, górskiego wypoczynku, 
inni rekompensując sobie żal po feryjnej labie, 
chętnie włączali się w szereg szkolnych akcji, 
m.in.: ,,Dzień Kolorowej Skarpetki”, ,,Ogólno-
polski Dzień Walki z Depresją”, ,,Mój Spe-cjal-
ny Bohater”, ,,Odczarowanie Autyzmu”- szcze-
góły na Facebooku szkoły. Gorzki czas powro-
tu do pracowitej rzeczywistości ,,osłodziła”  
nam, dosłownie i w przenośni, Rada Rodziców, 
która ku radości społeczności szkolnej z oka-
zji tłustego czwartku zafundowała wszystkim 
pyszne pączki, podkreślając tym samym, że 
kalorie kaloriami, ale tradycja to rzecz święta 
(wszak to tylko raz w roku).

Kolejnym ciekawym wydarzeniem w szko-
le było radosne i kolorowe powitanie wiosny: 
kwiaty samodzielnie sadzone przez dzieci oraz 
kredowe rysunki ożywiły dziedziniec szkoły, a 
konkursy, zabawy, wiosenne karaoke i przed-
szkolna rewia mody akcentująca ekologię zde-
cydowanie wygrała z odchodzącym już do la-
musa zwyczajem topienia marzanny. 

Tradycją szkoły jest też Dzień Matematyki, 
w tym roku zachwycał niezwykłymi zagadka-
mi, łamigłówkami i zadaniami matematycz-
nymi oraz … nagrodami. Wielu emocji do-
starczył również konkurs ,,Jeden z Dziesięciu” 

zorganizowany jako impreza towarzysząca 
z okazji Święta Patrona. Ci, którzy czekali na 
sukcesy naszych sportowców, nie zawiedli się, 
gdy okazało się, że drużyna chłopców wywal-
czyła pierwsze miejsce w Mistrzostwach Po-
wiatu w Piłce Siatkowej, a drużyna dziewcząt w 
tym turnieju zdobyła czwarte miejsce. 

Szczególną uwagę zwracają wydarzenia w 
oddziałach przedszkolnych, gdzie nauczycielki 
obok tematycznych zajęć oraz poprzez zabawę 
uczą najmłodszych wielu nowych umiejętno-
ści. ,,Dzień Kota”,  ,,Niebiescy”, ,,Międzynaro-
dowy Dzień Książki dla Dzieci”, ,,Oceanarium”, 
,,Ekologiczny pokaz mody” to tylko niektóre 
atrakcje, które zorganizowano w przedszkolu 
ku radości najmłodszych.  

Ale niestety, jak pisał renesansowy poeta: 
,,Nic wiecznego na świecie, Radość się z troską 
plecie (…)”, po kilkunastu beztroskich dniach 
lutego dotarły do nas tragiczne wiadomości z 
Ukrainy. Nie do wiary, że w XXI wieku po do-
świadczeniach pierwszej i drugiej wojny świa-
towej jesteśmy świadkami ludzkich dramatów. 
Z odruchu serca szybko i sprawnie zorgani-
zowaliśmy się i włączyliśmy do gminnej akcji 
,,Pomoc Ukrainie”. Do dziś wiele osób w różny 
sposób pomaga uchodźcom, którzy przebywa-
ją w Dębicy – to wzruszająca i godna podziwu 
postawa.

Temat wojny, z wiadomych względów, jest 
obecnie dominującym, dotyczy również pol-
skich szkół, które przyjmują  uczniów z Ukra-
iny. Do naszej placówki od 4 kwietnia uczęsz-
cza siedemnaścioro dzieci, które, po uzgodnie-

niach z rodzicami lub prawnymi opiekunami, 
zostały włączone do różnych oddziałów. W 
tym miejscu chcielibyśmy serdecznie podzię-
kować Rodzicom oraz Pracownikom Szkoły za 
pomoc w zorganizowaniu artykułów szkolnych 
dla ukraińskich uczniów. Dzięki  osobistemu 
zaangażowaniu Rady Rodziców z Przewodni-
czącą na czele, udało się przygotować okazałe 
wyprawki, m.in.: plecaki, piórniki, przybo-
ry szkolne, stroje sportowe, obuwie. Słowa 
podziękowania należą się również naszym 
uczniom, którzy  z wielką otwartością i życzli-
wością przyjęli rówieśników do grona społecz-
ności szkolnej. Wierzymy, że pobyt w tutejszej 
placówce choć w niewielkim stopniu pozwoli 
Im poczuć odrobinę normalności. 

Za nami również kolejny próbny egzamin, 
który pokazuje postępy ósmoklasistów, ale też 
wskazuje umiejętności do uzupełnienia lub do-
skonalenia. Uczniowie klas piątych w ramach 
profilaktyki uczestniczyli w spotkaniu na temat 
cyberprzemocy, przemocy fizycznej i emocjo-
nalnej. Prawie cała brać szkolna, jak co roku, 
brała udział w rekolekcjach wielkopostnych, 
których celem jest przygotowanie się do świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego.

Przed nami święta, okazja do rodzinnych 
spotkań, czas odpoczynku, dlatego korzystając 
z okazji Dyrekcja Szkoły serdecznie dziękuje za 
wrażliwość i życzliwość, życzy zdrowych, peł-
nych pokoju i nadziei Świąt Wielkanocnych, 
wiosennego optymizmu oraz wielu ciepłych i 
radosnych chwil z bliskimi.
 Irena Justyńska

Dzień kolorowej skarpetki - solidaryzując się z dziećmi z Zespo-
łem Downa

Zbiórka dla Ukrainy Konkurs wiedzy o Tadeuszu Kościuszce Jeden z dziesięciu

Dzień Matematyki
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Uczennice i uczniowie z klasy III  
z Certyfikatami „Małego Ratownika”

W Społecznej Szkole Podstawowej w 
Gorawinie od kilku lat przeprowadzane są 
zajęcia dotyczące udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej z cyklu „Ratujemy 
i uczymy ratować”. Jest to akcja, której po-
mysłodawcą jest Jerzy Owsiak i jego „Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy”.

W tym roku szkolnym w kursie udziela-
nia pierwszej pomocy uczestniczyli ucznio-
wie klasy III. Podczas zajęć zapoznali się z 
podręcznikiem „Mój podręcznik do nauki 
pierwszej pomocy” oraz ogólnymi zasadami 
dotyczącymi udzielania pierwszej pomo-
cy. Uczniowie w ćwiczeniach praktycznych 
nauczyli się: wzywać pomoc przez telefon, 
sprawdzać oddech u osoby poszkodowanej, 
ułożyć ją w pozycji bocznej ustalonej oraz 
wykonać oddechy ratownicze. Zajęcia koń-
czą się „egzaminem”, podczas którego każ-
dy uczeń musi samodzielnie wykonać dane 
czynności oraz wykazać się wiedzą na temat 
udzielania pierwszej pomocy. Najlepszym 
„Małym Ratownikiem” został Mateusz Bia-

ły. Bardzo dobrą wiedzą i umiejętnościami 
wykazał się również Jan Kornet. Już pięcioro 
dzieci przystąpiło do egzaminu i otrzymało 
Certyfikaty ukończenia kursu pierwszej po-
mocy. Trzymamy kciuki za pozostałych.

Uczniowie klasy III dołączyli do ogólnej 

liczby przeszkolonych w Polsce. Z danych 
statystycznych wynika, że Programem Edu-
kacyjnym „Ratujemy i Uczymy Ratować” 
objętych zostało już ponad trzy miliony 
uczniów.

źródło: www.sspgorawino.szkolna.net

MAM TALENT
Pierwszego dnia wiosny w Społecznej 

Szkole Podstawowej w Gorawinie odbył 
się konkurs „Mam talent”. Do prezentacji 
swoich popisów zgłosiło się sporo chęt-
nych dzieci, zarówno z oddziału przed-
szkolnego jak i z klas starszych. Dzieci 
przedstawiły swoje umiejętności wokalne, 
taneczne, recytatorskie, plastyczne i żon-
glerskie. Wspaniała publiczność reago-
wała bardzo żywiołowo. Dopingowali i 
wspierali swoich rówieśników, podziwia-

jąc nie tylko ich talent, ale i ogromną od-
wagę.

W skład jury weszli: Pani Prezes – Gra-
żyna Pakos, Pani Dyrektor – Katarzyna 
Kaźmierska i Pani Czesława Józefowicz. 
Zadanie, jakie miało jury, nie było łatwe, 
gdyż jak sami przyznali, młodzi wykonaw-
cy zachwycili ich wspaniałymi występami. 
Niestety, pomimo sympatii do wszystkich 
uczestników, szanowne jury musiało wybrać 
zwycięzców.

Ostatecznie ogłoszono werdykt:
I miejsce zajął Aleksander Ćwikła, który 

wykazał się talentem szybkiego pisania na 
klawiaturze.

II miejsce zajął Szymon Kosior, wykonu-
jąc taniec breakdance.

III miejsce zajęła Basia Białas, wykonu-
jąc piosenkę „Taniec Mai” Alicji Gałązki.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom!
źródło: www.sspgorawino.szkolna.net
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Dzień konkursów w klasie II
24 lutego odbył w się w klasie II SSP 

w Gorawinie klasowy Konkurs Pięknego 
Czytania. 

Jego celem było upowszechnianie 
czytelnictwa, rozwijanie zainteresowań 
czytelniczych, wdrażanie do udziału w 
różnorodnych formach intelektualnego 
współzawodnictwa.

Uczennice zaprezentowały fragmenty 
książki Agnieszki Frączek „ Rany Julek! O 
tym jak Julian Tuwim został poetą”.

Podczas czytania oceniano: płynność, 
poprawność, wyrazistość oraz intonację 
czytanego tekstu. Najpiękniej swój frag-
ment przeczytała Hania Dach, zajmując 
jednocześnie I miejsce. Świetnie poradzi-
ła sobie Basia Wasilewicz, która zajęła II 
miejsce.

Laureatkom gratulujemy i zachęcamy 
do dalszego trenowania pięknego czyta-
nia. Kolejnym był konkurs plastyczny „Za-
projektuj logo klasy”. Za włożony wysiłek 
i przemyślane propozycje, nagrodzone 
zostały ex-aequo uczennice: Julia Wojtkie-
wicz, Basia Wasilewicz i Hania Dach.

Dziewczynkom gratulujemy!
24 lutego był też ostatnim czwartkiem 

karnawału, zwanym tłustym czwartkiem. 
Dlatego jego zwieńczeniem był słodki po-
częstunek, którego bohaterem był oczywi-
ście pączek. 

Wprawdzie wszystkie dzieci wiedzą, 
że” choć pączki są urocze to najzdrowsze 
są owoce”, to tego właśnie dnia, pączek 
smakował wybornie!

źródło: 
www.sspgorawino.szkolna.net

 

 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY RYMAŃ W 2022 r. 
 

 

CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI, 
DĘBICA, BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ 

MAKULATURA (zgromadzona w niebieskim worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
17 14 28 25 23 27 25 22 26 24 28 26 

 

STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT, 
RĘBICE, LĘDOWA 

MAKULATURA (zgromadzona w niebieskim worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
17 14 21 25 16 20 18 15 19 17 21 19 

 

CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI, 
DĘBICA, BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ 

SZKŁO (zgromadzone w zielonym worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
24 21 23 13 6 10 8 12 9 7 4 9 

 

STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT, 
RĘBICE, LĘDOWA 

SZKŁO (zgromadzone w zielonym worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
24 21 23 13 13 17 15 19 16 14 18 16 

 

ODPADY BIODEGRADOWALNE (zgromadzone w brązowym worku/pojemniku)  

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

4, 18 1, 15 1, 15, 
29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19 2, 16, 

30 13, 27 11, 25 8, 22 6, 20 

 
UWAGA! 

W dniu odbioru worek / pojemnik należy wystawić przed posesję za ogrodzenie do godziny 6:00. 
Sankcja za brak segregowania odpadów wynosić będzie od 01.03.2021 r. trzykrotność opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY RYMAŃ W 2022 r. 
 

 

CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI, 
DĘBICA, BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ 

MAKULATURA (zgromadzona w niebieskim worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
17 14 28 25 23 27 25 22 26 24 28 26 

 

STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT, 
RĘBICE, LĘDOWA 

MAKULATURA (zgromadzona w niebieskim worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
17 14 21 25 16 20 18 15 19 17 21 19 

 

CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI, 
DĘBICA, BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ 

SZKŁO (zgromadzone w zielonym worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
24 21 23 13 6 10 8 12 9 7 4 9 

 

STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT, 
RĘBICE, LĘDOWA 

SZKŁO (zgromadzone w zielonym worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
24 21 23 13 13 17 15 19 16 14 18 16 

 

ODPADY BIODEGRADOWALNE (zgromadzone w brązowym worku/pojemniku)  

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

4, 18 1, 15 1, 15, 
29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19 2, 16, 

30 13, 27 11, 25 8, 22 6, 20 

 
UWAGA! 

W dniu odbioru worek / pojemnik należy wystawić przed posesję za ogrodzenie do godziny 6:00. 
Sankcja za brak segregowania odpadów wynosić będzie od 01.03.2021 r. trzykrotność opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY RYMAŃ W 2022 r. 
 

 

CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI, 
DĘBICA, BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ  

ODPADY ZMIESZANE (zgromadzone w czarnym/szarym pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

4, 18 1, 15 1, 15, 
29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19 2, 16, 

30 13, 27 11, 25 8, 22 6, 20 

 

STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT, 
RĘBICE, LĘDOWA  

ODPADY ZMIESZANE (zgromadzone w czarnym/szarym pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

11, 25 8, 22 8, 22 5, 19 2, 17, 
31 14, 28 12, 26 9, 23 6, 20 4, 18, 

31 15, 29 13, 27 

 

CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI, 
DĘBICA, BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ  

TWORZYWA SZTUCZNE + METAL (zgromadzone w żółtym worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
17 14 14 11 9 13 11 8 12 10 14 12 

 

STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT, 
RĘBICE, LĘDOWA 

TWORZYWA SZTUCZNE + METAL (zgromadzone w żółtym worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
17 14 7 4 2 6 4 1 5 3 7 5 

 

UWAGA! 
W dniu odbioru worek / pojemnik należy wystawić przed posesję za ogrodzenie do godziny 6:00. 

Sankcja za brak segregowania odpadów wynosić będzie od 01.03.2021 r. trzykrotność opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

 
 


